UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        /SNgV-VP

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện chiến lược phát triển và

ứng dụng khoa học và công nghệ

vũ trụ đến năm 2030 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

  Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

1003/SKHCN-QLCN ngày 26/7/2021 về việc góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện

chiến lược phát triển và ứng dụng khoa học và công nghệ vũ trụ đến năm 2030 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Ngoại vụ cơ bản thống nhất với nội dung, bố cục của

Dự thảo và xin tham gia góp ý 01 nội dung như sau:

  Đề nghị chỉnh sửa, bổ sung “Điều 6, Mục II. Nhiệm vụ và giải pháp”

thành:

  “Tham gia các hoạt động hợp tác quốc tế trong lĩnh vực khoa học và công

nghệ vũ trụ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng của

tỉnh. Mở rộng hợp tác quốc tế và kết nối, thu hút hiệu quả lực lượng khoa học là

người Việt Nam ở nước ngoài; trọng dụng, đãi ngộ người tài kết hợp đòi hỏi về

tính liêm chính và đạo đức trong nghiên cứu.”

 Kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp, trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SNgV: GĐ, VP;

- Lưu: VT, TH.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Vy

		2021-07-28T14:05:32+0700

		2021-07-28T16:55:17+0700

		2021-07-28T16:55:15+0700

		2021-07-28T16:55:15+0700

		2021-07-28T17:04:28+0700